
ISBN «S67-2S57

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, 30 grudzień 1991 r. Nr 12

Treść:

Poz:

ZARZĄDZENIA WOJEWODY

179 — Nr 236/91 z dnia 29 listopada 1991 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gm i- 162
ny w okręgu wyborczym nr 12 w Suszcu.

180 — Nr 247/91 z dnia 9 grudnia 1991 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gmi- 162
ny w okręgach wyborczych nr 4 i 29 w Brzeszczach.

UCHWAŁY RAD

181 — Uchwała nr XII/75/91 Rady Gminy w Bobrownikach z dnia 21 czerwca 1991 r. w sprawie aktualizacji 163
perspektywicznego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Bobrowniki.

182 — uchwała nr XXVII/202/91 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 14 listopada 1991 r. w sprawie korekty 163
uchwały Rady Miejskiej w Bytomiu nr X/44/90 z dnia 9 października 1990 r. dot. miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego m. Bytomia (Dz. Urz. Woj. Kat. nr 10/90 r. poz. 33).

183 — uchwała nr XXIII/106/91 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 3 grudnia 1991 r. w spra- 1164
wie aktualności planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Czechowice-Dziedzice.

184 — uchwala nr XVIII/112/91 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 16 września 1991 r. w sprawie miejscowego 164
planu ogólnego perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego miasta Czeladzi.

185 — uchwała nr VII/32/91 Rady Gminy w Ornontowicach z dnia 21 listopada 1991 r. w sprawie miejscowego 165
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ornontowice.

186 — uchwała nr VII/33/91 Rady Gminy w Ornontowicach z dnia 21 listopada 1991 r. w sprawie aktualności 166
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego Ornontowic.

187 — uchwała nr 100/XIII/91 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 13 czerwca 1991 r. w sprawie zatwierdzenia 167
zmiany części planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Sosnowca zatwierdzonego uchwałą 
MRN w Sosnowcu nr IV/18/88 z dnia 19 grudnia 1888 r.

188 — uchwała nr V/19/91 Rady Gminy Wyry z dnia 3września 1991 r. w sprawie miejscowego planu ogól- 167
nego zagospodarowania przestrzennego gminy Wyry,

OBWIESZCZENIA

189 — Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 2 grudnia 1991 r. w sprawie publikacji wy- 168
ników wyborów uzupełniających do Rady Gminy Świerklaniec — okręg wyborczy nr 1.

190 — Wojewody Katowickiego z dnia 27 grudnia 1991 r. w sprawie ogłoszenia statutów Związków Komunał- 168
nych utworzonych przez gminy województwa katowickiego.

IM — Wojewody Katowickiego z dnia 27 grudnia 1991 r. w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania po- 173 
rozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zawier­
ciu a Zarządem Miejskim w Siewierzu.



Sto. 162 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 179

ZARZĄDZENIE NR 236/91
WOJEWODY KATOWICKIEGO 23 grudnia 1991 r.

z dnia 29 listopada 1991 r.
3 stycznia 1992 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających w
okręgu wyborczym nr 12 w Suszcu. g stycznia 1992 r

Na podstawie art. Ill Ustawy z dnia 2 marca 1990 roku 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. nr 16 z 1990 r., 
poz. 96) w związku z Uchwałą nr XV/42/69/91 Rady Gminy 
Suszec z dnia 21 listopada 1991 r. w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego

9 styczeń 1992 r, 

13 stycznia 1922 r.

zarządzam:

§ 1
Przeprowadzenie wyborów zapełniających do Rady Gmi­

ny w Suszcu w okręgu wyborczym nr 12.

18 stycznia 1922 r.

19 stycznia 1992 r.

— wyciągu z Obwieszczenia Gminnej 
Komisji Wyborczej w sprawie utwo­
rzenia obwodów glosowania.
Powołanie Gminnej Komisji Wybor­
czej.
Zgłoszenie Kandydatów na radnych do 
Gminnej Komisji Wyborczej.
Wyłożenie spisów wyborców do pu­
blicznego wglądu.
Powołanie obwodowej komisji wybor­
czej.
Podanie do publicznej wiadomości Ob­
wieszczenia Gminnej Komisji Wybor­
czej z danymi o zgłoszonych kandy­
datach na radnych.
Przekazanie spisów wyborców obwodo­
wej komisji wyborczej.
Dzień wyborów.

§ 2 poz. 180

Datę przeprowadzenia wyborów ustalam na dzień 19 
stycznia 1992 r.

§ 3
Ustala się terminarz czynności przygotowawczych do prze­

prowadzenia wyborów uzupełniających w brzmieniu załącz­
nika do niniejszego zarządzenia.

§ 4
Wybory uzupełniające przeprowadza się w oparciu o prze­

pisy Ustawy z dnia 28 marca 1991 r. Ordynacja wyborcza do 
rad gmin wraz z późniejszymi zmianami.

§ <5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA 

Wojciech Czech

ZARZĄDZENIE NR 247/91 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 9 grudnia 1991 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających w 
okręgach wyborczych nr 4 i 29 w Brzeszczach,

Na podstawie art. Ill Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz, U. nr 16 z 1990 r., 
poz. 96) w związku z Uchwałą nr XIV/90/91 Rady Miejskiej 
w Brzeszczach z dnia 28 listopada 1991 r. w sprawie wy­
gaśnięcia mandatów radnych

zarządzam:

§ 1
Przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miej­

skiej w Brzeszczach w okręgach wyborczych nr 4 i 29.

Terminarz

czynności przygotowawczych dla przeprowadzenia wybo­
rów uzupełniających do Rady Gminy Suszec.

§ 2
Datę przeprowadzenia wyborów ustalam na dzień 19 stycz­

nia 1992 r.

Termin Czynność

12 grudnia 1991 r. Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego Zarządze­
nia Wojewody Katowickiego w spra­
wie przeprowadzenia wyborów uzupeł­
niających.

16 grudnia 1991 r. Podanie do publicznej wiadomości po­
przez rozplakatowanie w formie ob­
wieszczeń:
— wyciągu z Zarządzenia Wojewody 
Katowickiego w sprawie przeprowa­
dzenia wyborów uzupełniających,
— wyciągu z Zarządzenia Wojewódz­
kiego Komisarza Wyborczego w spra­
wie ustalenia granic i numerów okrę­
gów wyborczych dla wyboru radnych,

§ 3
Ustala się terminarz czynności przygotowawczych do prze­

prowadzenia wyborów uzupełniających w brzmieniu załącz­
nika do niniejszego zarządzenia.

§ 4

Wybory uzupełniające przeprowadza się w oparciu o prze­
pisy Ustawy z dnia 28 marca 1990 r. Ordynacja wyborcza 
do rad gmin wraz z późniejszymi zmianami.

@ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA 

Wojciech Czech



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 163

Terminarz

czynności przygotowawczych dla przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających do Rady Miejskiej w Brzeszczach.

Czynność

Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego Zarządze­
nia Wojewody Katowickiego w spra­
wie przeprowadzenia wyborów uzupeł­
niających.
Podanie do publicznej wiadomości po­
przez rozplakatowanie w formie ob­
wieszczeń:
— wyciągu z Zarządzenia Wojewody 
Katowickiego w sprawie przeprowa­
dzenia wyborów uzupełniających,
—■ wyciągu z Zarządzenia Wojewódz­
kiego Komisarza Wyborczego w spra­
wie ustalenia granic i numerów okrę­
gów wyborczych dla wyboru radnych,
— wyciągu z Obwieszczenia Miejskiej 
Komisji Wyborczej w sprawie utworze­
nia obwodów głosowania.
Powołanie Miejskiej Komsiji Wybor­
czej.
Zgłoszenie Kandydatów na radnych do 
Miejskiej Komisji Wyborczej.
Wyłożenie spisów wyborców do pu­
blicznego wglądu.
Powołanie obwodowych komisji wy­
borczych.
Podanie do publicznej waidomości Ob­
wieszczenia Miejskiej Komisji Wybor­
czej z danymi o zgłoszonych kandyda­
tach na radnych.
Przekazanie spisów wyborców obwo­
dowym komisjom wyborczym.
Dzień wyborów.

poz. 181

UCHWAŁA NR XII/75/91 
RADY GMINY W BOBROWNIKACH

z dnia 21 czerwca 1991 r.

w sprawie aktualizacji miejscowego perspektywicznego pla­
nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Bob­

rowniki.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
17 ust. 3 i art. 3i2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
0 planowaniu przestrzennym (tekst jednolity — Dz. U. Nr 
17 z 1989 r., poz. 99 z późniejszymi zmianami) i art. 1 pkt 
25 lit. f ustawy z d.nia 17 maja 1990 r. o podziale zadań
1 kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomię­
dzy organy ,gminy a organy administracji riządowęj oraz 
o zmianę,i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34 z 1990 r., poz. 
198) — Rada Gminy w Bobrownikach, po zapoznaniu się 
z przedłożonym przez Wójta Gminy projektem aktualizacji 
miejscowego perspektywicznego planu ogólnego wraz z ma­
teriałami do planu

stwierdza:

1. Prace nad nową edycją miejscowego planu ogólnego Gmi­
ny prowad-zone były w oparciu o uchwałę Nr XII/66/86 
Gminnej Rady Narodowej w Bobrownikach z dnia 30 
maja 1986 r.

2. Pierwszym etapem prac było — zgodnie z ustawą o pla­
nowaniu przestrzennym — opracowanie projektu warian­
towych założeń do planu, które zostały rozpatrzone 
i uchwalone uchwałą Nr XXIII/115/88 Gminnej Rady 
Narodowej w Bobrownikach z dnia 6 czerwca 1988 r.,. 
stanowiąc podstawę opracowania drugiego etapu prac — 
projektu planu.

3. Projekt miejscowego pianiu ogólnego jest zgodny z usta­
leniami wyżej wymienionych, uchwalonych założeń do 
planu.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy w Bobrownikach 

uchwala:

1. Aktualizację miejscowego planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego Gminy Bobrowniki ,zapisaną w ry­
sunkach i tekście planu, który:
—■ wyodrębnia i konkretyzuje elementy zagospodarowa­

nia terenu Gminy,
— określa funkcjonalne i techniczne powiązania poimię- 

między tymi elementami, z określeniem zasad powią­
zań w zakresie infrastruktury technicznej,

— prowadzi do osiągnięcia pożądanych celów rozwoju 
i kształtowania układu przestrzennego.

Dokumentacja w postaci rysunków i tekstu stanowi za­
łącznik do niniejszej uchwały.

2. Zobowiązuje się do realizacji procesu rozwoju i prze­
kształceń Gminy według ustaleń planu, przy zachowaniu 
zasady konieczności zabezpieczenia infrastruktury tech­
nicznej.

3. Zobowiązuje się do weryfikacji aktualizacji miejscowego 
planu ogólnego w oparciu o nowe regulacje prawne (m. 
in. wobec projektu zmian w ustawach: o planowaniu 
przestrzenym, o prawie budowlanym, o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości) i uwzględnienie 
wniosków Komisji doraźnej d/s planu ogólnego Gminy 
Bobrowniki protokół z dnia 4 czerwca 1991 r.

4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Bo­
browniki.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

6. Traci moc uchwaał Nr VII/21/78 Gminnej Rady Naro­
dowej w Bobrownikach z dnia 12 grudnia 1978 r. wraz 
z późniejszymi zmianami.

PRZEWODNICZĄCY 
mgr Tadeusz Olchoń

poz. 182

UCHWAŁA NR XXVH/202/91 
RADW MIEJSKIEJ W BYTOMIU

z dnia 14 listopada 1991 roku

w sprawie korekty treści Uchwały Rady Miejskiej w By­
tomiu nr X/44/90 z dnia 9 października 1990 r. dot. miej­
scowych planów zagospodarowania przestrzennego m. By­

tomia (Dz. Urz. woj. kat. w. 10/90 poz. 33).

Termin

12 grudnia 1991 r.

16 grudnia 1991 r.

23 grudnia 1991 r. 

3 tsy-cmia 1992 r. 

6 stycznia 1992 r. 

9 stycznia 1992 r. 

13 stycznia 1992 r.

18 stycznia 1992 r.

19 stycznia 1992 r.



Str. 164 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 -pkt 1 i art. 18 ust. 2 
pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie tery­
torialnym (Dz. U. nr 16 po z. 95 ze zmianami) oraz art. 14 
ust. 1 z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami 
i wywłaszczeniu nieruchomości (jednolity tekst w Dz. U. 
z 1991 r. nr 30 poz. 127)

stwierdza się, co następuje:

wobec wejścia w życie Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 lipca 1991 r. w sprawie zasad i trybu ustalania 
granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane bu­
downictwo jednorodzinne, scalania i podziału nieruchomo­
ści na działki budowlane oraz kosztów i opłat z tym zwią­
zanych (Dz. U. nr 72 poz. 312) niektóre ustalenia uchwały 
nr 44/90 stają się nieaktualne
w -związku z powyższym Rada Miejska w Bytomiu uchwala, 
co następuje

§ 1
Skreśla się par. 2 i 3 przedmiotowej uchwały.

§ 2

Zmienia się numerację pozostałych paragrafów tj. par. 4 
na- par. 2 par. 5 na par. 3, par. 6 na par. 4.

§ 3
W celu ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod 

skoncentrowane budownictwo jednorodzinne Rada każdo­
razowo podejmie czynności określone w powołanym powy­
żej Rozporządzeniu.

<§ 4
Zmienia się treść par. 4 korygowanej uchwały zastępu­

jąc słowa „zawiesza się zapis” słowami „uchyla się zapis".

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta By­

tomia.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowiekie- 
go.

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

(mgr inż. Józef Słota)

poz. 183

UCHWAŁA NR XXIII/106/91 
RADY MIEJSKIEJ W CZECHOWICACH DZIEDZICACH

z dnia 3 grudnia 1991 roku

w sprawie oceny aktualności planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta i gminy Czecliowice-Dziedzice.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 18 poz. 95 
z późn. zm.), art. 1 pkt 25 k ustawy z dnia 1 maja 1990 roku 
o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a organy admini­
stracji rządowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U.

Nr 34 poz. 198) oraz art. 34 ust. 1—3 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 17 
poz. 99 z 1989 roku z późn. zm.) po zapoznaniu się z wyni­
kami skutków zmian w .zagospodarowaniu przestrzennym 
wynikających z realizacji miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czechowi- 
ce-Dziedzice, RADA MIEJSKA

I. Stwierdza, że:

1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzen­
nego Miasta i Gminy Czechowi-ce-Dziedzice zatwier­
dzony uchwałą Nr XI/39/79 Rady Narodowej w Cze- 
chowicach-Dziedzicach z dnia 21 czerwca 1979 roku, 
którego ważność została przedłużona uchwałą IX/45/ 
/ 85 Rady Narodowej w Czechowicach-Dziedzicach 
z dnia 11 grudnia 1985 roku ogłoszony w Dz. Urz. 
WRN Nr 12 poz. 320 z 19-86 roku, uległ dezaktuali­
zacji.

2. Aktualizacja planu z uwagi na sprawy proceduralne 
uległa przedłużeniu.

3. Dezaktualizacja obowiązującego planu ogólnego- ulega 
pogłębieniu wobec nowych uwarunkowań go-sp-odar- 
cz-o-własno-ściowy-ch.

II. Na podstawie p-owyższych stwierdzeń zaleca się:
— przyspieszenie prac nad zakończeniem planu,
— ściślejszą współpracę między Zarządem Miasta 

i Gminy a Biurem Planowania Przestrzennego.

III. Na podstawie podanych -powyżej stwierdzeń i zaleceń 
• Rada Miejska

uchwala, co następuje:

1. Potrzebę dokonania aktualizacji miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Czechowice-Dziedzice w okresie nie później niż do dnia 
30 czerwca 1992 roku.

2. W celu zapewnienia prowadzenia polityki przestrzennej 
przedłuża się ważność obowiązywania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Cze- 
chowice-Dziedzice wraz z jego późniejszymi fragmenta­
rycznymi -zmianami -do czasu opracowania aktualizacji 
planu.

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Czecho-wice- 
-Dziedzice do wnioskowania zmian fragmentów planu, 
wynikających z bieżących potrzeb.

4. Wykonanie -u-chwaly powierza się Zarządowi Miasta 
i Gminy Czechowice-Dziedzice.

5. Uchwała -wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od 
daty jej -ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

mgr Józef Machalica

poz. 184

UCHWAŁA NR XVIII/112/91 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 16 września 1991 roku.

w sprawie miejscowego planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Czeladzi.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 165

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 1 6z 1960 r. poz. 95, z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (jednolity tekst wg Dz. 
U. Nr 17 z 1989 r. — poz, 99, z późniejszymi zmianami 
(i art. 1 pkt 25 lit. f ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o po­
dziale zadań i kompetencji określonych iw ustawach szcze­
gólnych pomiędzy organy gminy administracji rządowej 
OTa,z o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34 z 1990 r. 
poz. 198). — Rada Miejska w Czeladzi, po zapoznaniu się 
z przedłożonym przez Burmistrza Miasta projektem „miej­
scowego planu ogólnego perspektywicznego zagospodarowa­
nia .przestrzennego m. Czeladź” oraz z materiałami do planu

stwierdza, że:

1. Praca nad nową edycją miejscowego planu ogólnego 
perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego mia­
sta Czeladzi prowadzone są w oparciu o uchwałę Nr X/ 
Z47/86 Rady Narodowej w Czeladzi z dnia 10 kwietnia 
1986 r.

2. Pierwszym etapem tych prac było — zgodnie z ustawą 
o planowaniu przestrzennym — opracowanie projektu 
„założeń do miejscowego planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego m. Czeladzi”, które zostały rozpa­
trzone i uchwalone Uchwałą Nr VIII/40/90 Rady Miej­
skiej w Czeladzi z dnia 22 października 1990 r.

3. Do dalszego opracowania został przyjęty II wariant za­
łożeń, który stanowi podstawę rozwiązań i konkretyza­
cji niniejszego planu ogólnego,

4. Przedstawiony do uchwalenia przez Radę Miejską „miej­
scowy plan ogólny perspektywicznego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Czeladzi” jest zgodny z w/w za- 
łoeżniami do planu, był wyłożony do publicznego wglądu 
oraz posiada wymagane uzgodnienia i opinie.

Biorąc powyższe pod uwagę — Rada Miejska w Czeladzi

uchwala, co następuje:

1. Przyjmuje się „miejscowy plan ogólny perspektywiczne­
go zagospodarowania przestrzennego miasta Czeladzi” za­
pisany na Rysunkach oraz w Tekście Planu — który:
— wyodrębnia i konkretyzuje elementy perspektywicz­

nego zagospodarowania terenów w granicach obszaru 
administracyjnego m. Czeladzi,

— ustala: funkcjonalne i techniczne powiązania miasta 
z sąsiadującymi Jednostkami administracyjnymi i z 
regionem, pomiędzy w/w elementami zagospodarowa­
nia — oraz określa zasady obsługi komunikacyjnej 
i uzbrojenia terenów,

— prowadzi do osiągnięcia zamierzonych celów rozwoju 
i kształtowania układu przestrzennego miasta.

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Cze­
ladź.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

4. Z chwilą ogłoszenia niniejszej uchwały tracą moc:
— Uchwała Nr XVIII/64/79 Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej w Katowicach z dn. 15 stycznia 1979 r. w spra­
wie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
m. Czeladzi,

—■ Uchwała Nr X/47/86 Rady Narodowej w Czeladzi z dn. 
10 kwietnia 1986 r. w sprawie miejscowego planu ogól­

nego zagospodarowania przestrzennego m. Czeladzi 
(przedłużająca ważność planu uchwalonego przez WRN 
w Katowicach do czasu uchwalenia nowego planu 
ogólnego).

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

mgr Marian Kita

poz, 185

UCHWAŁA NR VII/32/91 
RADY GMINY W ORNONTOWICACH

z dnia 21 listopada 1991 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ornontowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 
z późn. zmianami), art. 1 pkt 25 ustawy iż dnai 17 maja 
1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w usta­
wach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy ad­
ministracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. Nr 34 z dnia 26 maja 1990 r.) oraz art. 17 ust. 3 i art. 34 
ust. 1—3 ustawy zdnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 17 z 30 marca 1989 r. poiz. 99) — Rada 
Gminy po zapoznaniu się z ustaleniami miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Gierał­
towice zatwierdzonego Uchwałą Nr 10/41/91 Rady Gminy 
Gierałtowice z dnia 25 kwietnia 1991 r. w odniesieniu do 
sołectwa Ornontowice.

I. Stwierdza że:

1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania prze­
strzennego Gminy Gierałtowice zatwierdzony uchwa­
łą Nr 10/41/91 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 
25 kwietnia 1991 r .(Dz. Urz, Woj. Kat. Nr 9 poz. 142 
z dnia 14 sierpnia 1991 r.) opracowany był między 
innymi na zasadzie iż sołectwo Ornontowice wcho­
dzi w skład gminy Gierałtowice.

2. Ustalenia ogólne miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego Gminy Gierałtowice 
w odniesieniu do sołectwa Ornontowice a dotyczące 
głównych zasad komunikacji, powiązań systemowych 
infrastruktury technicznej, zasad ochrony środowis­
ka oraz ustalenia szczegółowe dotyczące przeznacze­
nia terenów objętych planem szczegółowym zagospo­
darowania .przestrzennego Ornontowic mogą w okre­
sie przejściowym stanowić podstawę do prowadze­
nia polityki przestrzennej na terenei gminy Ornon­
towice.

3. Utrzymana powinna być zasada, że dla przeważa­
jącej większości byłego sołectwa Ornontowice do 
czasu opracowania nowego miejscowego planu gmi­
ny obowiązywać będzie miejscowy plan szczegółowy 
zagospodarowania przestrzennego Ornontowic.
W stosunku do tego planu zostanie podjęta przez 
Radę Gminy odrębna uchwała.

II. Na podstawie powyższych stwierdzeń zaleca się:

— przyjęcie w okresie przejściowym jako prawo miej­
scowe z zakresu planowania przestrzennego dla 
gminy Ornontowice, ustaleń ogólnych dotyczących



Str. 166 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

funkcji ,głównych zasad komunikacji, powiązań sys­
temowych infrastruktury technicznej, zasad ochro­
ny środowiska oraz ustaleń .szczegółowych od nu­
meru E1RL do E18RP .miejscowego .planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Gierałto­
wice oraz dla pozostałego obszaru miejscowego pla­
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
wsi Ornontowice w stosunku do którego wymagane 
jest podjęcie odrębnej -uchwały,

— przystąpienie do opracowania nowej edycji miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Ornontowice.

III. Na podstawie podanych powyżej stwierdzeń i zaleceń 
uchwala się co następuje:
1. Dla gminy Ornontowice w jej obecnych granicach 

administracyjnych w stosunku do terenów położo­
nych poza obszarem opracowania miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego wsi 
Ornontowice zatwierdzonego uchwalą Nr XIV/66/86 
Gminnej Rady Narodowej w Gierałtowicach z dnia 
30 czerwca 1986 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 9 z dnia 
15 września 1986 r.) — przyjęcie jako obowiązują­
cych, ustaleń dotyczących sołectwa Ornontowice z 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze- 
przestrzennego gminy Gierałtowice zatwierdzonego 
uchwałą Nr 10/41/91 Rady Gminy Gierałtowice 
z dnia 25 kwietnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj Kat. Nr 9 
poz. 142 z dnia 14 sierpnia 1991 r.). Ustalenia doty­
czą głównych funkcji obszaru i zasad komunikacji, 
systemowych powiązań infrastruktury technicznej, 
zasad ochrony środowiska oraz ustaleń szczegóło­
wych dotyczących przeznaczenia terenów oznaczo­
nych na rysunku planu symbolami od E1RL do 
E18RP. Intergalną część uchwały stanowią rysunek 
i tekst planu. Dla obszaru objętego opracowaniem 
-wyżej wymienionego planu szczegółowego a wcho­
dzącego w skład gminy Ornontowice, Rada Gminy 
po jemu je odrębną uchwałę w zakresie oceny jego 
aktualności i ważności obowiązywania.

2. Uznaje się za konieczne opracowanie nowego miej­
scowego planu zagospodarowania .przestrzennego gmi­
ny Ornontowice na nowych zasadach.

3. Wykonanie uchwały po-wierza się Zarządowi Gminy 
Ornontowice.

4. Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego i ma moc obowiązującą 
d-o dnia wejścia w życie planu o którym mowa 
w u-st. 2.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
inż. Bernard Cenkalik

poz. 186

UCHWAŁA VII/33/91 
RADY GMINY W ORNONTOWICACH

z dnia 21 listopada 1991 r.

w sprawie aktualności miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego Ornontowic.

Na podstawie art. 18 ust. 2 .pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 -poz. 95

z 1990 r. z późniejszymi zmianami) a także art. 1 pkt 25-k 
ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompe­
tencji określonych w ustawach szczegółowych pomiędzy or­
gany gminy a organy administracji rządowej oraz o zmia­
nie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34 z 26 maja 1979 r. poz. 
198) oraz art. 17 ust. 3 i art. 34 ustawy z dnia 12 lip ca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 17 poz. 99 
z 1989 r.) — Rada Gminy Ornontowice po .zapoznaniu się 
z wynikami oceny skutków zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym wynikających z realizacji miejscowego pla­
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego przez 
Zarząd Gminy Ornontowice.

I. Stwierdza że:

1. Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze­
strzennego wsi Ornontowice zatwierdzony Uchwałą 
Nr XIV/66/86 Gminnej Rady Narodowej w Gierał­
towicach z dnia 30 czerwca 1986 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kat. Nr 9 z dnia 15 września 1986 r.) opracowany 
był w oparciu o następujące założenia:
— rozwoju Ornontowic dla funkcji przemysłowo-gór­

niczej związanej z budową i eksploatacją węgla 
przez KWK „Budryk” oraz zwiększenia roli fun­
kcji mieszakniowo-usługowej.
Program budownictwa mieszkaniowego wielo i 
jednorodzinnego uwzględniał potrzeby pracowni­
ków KWK „Budryk'’ i wzrostu aktywności lud­
ności Ornontowic. Do założeń demograficznych i 
funkcjonalnych, dostosowany został program ob­
sługi oraz pełnego wyposażenia Ornontowic w in­
frastrukturę techniczną.

2. Realizacja programu zagospodarowania obszaru obję­
tego planem szczegółowym wykazuje opóźnienie w 
sto-sunku do przyjętych założeń. Dotyczy to zakoń­
czenia budowy KWK „Budryk”, realizacji zorgani­
zowanego budownictwa mieszkaniowego jak i peł­
nego wyposażenia w infrastrukturę społeczną i tech­
niczną.
Opóźnienia lub zaniedbania realizacji wynikają za­
równo z powodu braku środków jak i dokonujących 
się zmian społeczno ustrojowych i ekonomicznych 
kraju, które mają odniesienie nie tylko w stosunku 
do przemysłu wydobywczego. Dotychczasowe reali­
zacje były zgodne z ustaleniami i stanowią pewien 
procent przyjętego w nim programu.

3. Plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego 
wsi nie uwzględniał samodzielnej gminy Ornonto­
wice.

II, Na podstawie powyższych stwierdzeń zaleca się:

— dokonania weryfikacji programu i zagospodarowania 
obszaru Ornontowic, uwzględniając zmiany społecz- 
no-ustrojowe oraz gospodarcze jakie dokonują się 
na terenie kraju oraz fakt powstania nowej sytuacji 
jaką stanowi powstanie w obecnym kształcie gminy 
Ornontowice,

— dokonanie zmiany planu i jego transformacji do no­
wych warunków szczegółowych które po winne być 
dokonane w ramach opracowania nowej edycji miej­
scowego planu zagospodarowania gminy Ornontowi­
ce iprzy uwzględnianiu zasady wieloskalowości,

—- dla umożliwienia realizacji zgłoszonych dotychczas 
wniosków, dokonanie w pierwszym etapie zmiany 
fragmentów .planu szczegółowego.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 167

III. Na podstawie podanych powyżej stwierdzeń i zaleceń
uchwala co następuje:

1. Uznaje się za potrzebne dokonanie aktualizacji miej­
scowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzenego wsi Ornontowice, zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XIV/66/86 Gminnej Rady Narodowej 
w Gierałtowicach z dnia 30 czerwca 1986 r. (Dz. Urz. 
Woj. Katowickiego Nr 9 z dnia 15 września 1986 r.) 
w ramach opracowania nowej edycji miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Or­
nontowice.

2. W celu zapewnienia prowadzenia polityki przestrzen­
nej przedłuża się ważność obowiązywania miejscowe­
go planu szczegółowego Ornontowic zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XIV/66/86 Gminnej Rady Narodowej 
w Gierałtowicach z dnia 30 czerwca 1986 r. (Dz. Urz. 
Woj. Kat. Nr 9 z dnia 15 września 1986) do czasu 
opracowania planu zagospodarowania przestrzenne­
go gminy Ornontowice.

3. Upoważnia się Zarząd Gminy Ornontowice do wnio­
skowania fragmentarycznych zmian w planie szcze­
gółowym dla załatwienia bieżących potrzeb lokali­
zacyjnych.

4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Ornontowice.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
inż. Bernard Cenkalik

po z. 187

UCHWAŁA NR 100/XIH/91 
RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

z dnia 13 czerwca 1991 r.

W sprawie zatwierdzenia zmiany części planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta Sosnowca zatwier­
dzonego Uchwałą MRN w Sosnowcu Nr IV/18/88 z dnia 

18.12.1988 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia S.III.90 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95) na 
podstawie ustawy z dnia 12 licpa 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r. oraz na 
podstawie Uchwały Nr 44/V/90 Rady Miejskiej w Sosnowcu 
— po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Miasta — Rada 
Miejska w Sosnowcu

postanawia:

l.~ Zatwierdzić zmianę dot. części planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego miasta Sosnowca obejmującą 
teren położony przy ul. Gen. Tadeusza Bora Komorow­
skiego i ul. Gen. M. Zaruskiego, (dawnej ul. Korowni- 
kowa). Teren o pow. 2.9688 ha oznaczony był w planie 
ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Sos­
nowca symbolem G-13 MW i był przeznaczony dla za­
budowy mieszkaniowej wielorodzinnej, obecnie przed­

miotowy teren został oznaczony symbolem G-13 KS 
i przeznaczony jest dla urządzeń komunikacji samocho­
dowej — garaże, akceptacja istniejącego zespołu garaży. 
Dopuszcza się modernizację istniejących obiektów oraz 
budowę nowych.

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
Sosnowca.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło­
szenia tej uchwały w Wojewódzkim Dzienniku Urzędo­
wym.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

mgr inż. Grzegorz Dziurowicz

poz. 188

UCHWAŁA NR V/19/91 
RADY GMINY WYRY

z dnia 3 września 1991 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego Gminy Wyry

Na podstawie art. 1 pkt. 25 ppkt. ,.k” ustawy z dnia 
17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. nr 34 poz. 198) i art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. nr 16 poz. 95) oraz art. 34 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 17 poz. 99 
z 1989 r.) Rada Gminy

uchwala:
1
1. W związku z nowym podziałem administracyjnym miasta 

Tychy i utworzenia z dniem. 2 kwietnia 1991 r. Gminy 
Wyry zachodzi konieczność opracowania i uchwalenia 
nowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Wyry.

2. Do chwili opracowania i uchwalenia nowej edycji planu 
zagospodarowania przestrzennego, dla rozwiązywania bie­
żących spraw na terenie Gminy Wyry obowiązywać bę­
dzie plan ogólny zagospodarowania przestrzennego Mia­
sta Tychy w granicach administracyjnych obowiązują­
cych do dnia 1 kwietnia 1991 r. zatwierdzony przez~Woj. 
Radę Narodową w Katowicach uchwałą Nr XXI/74/79 
z dnia 30 czerwca 1979 r. prolongowany przez Radę 
Miejską w Tychach uchwałą Nr IX/99/91 z dnia 16 maja 
1991 r. (opubi. w Dz. Urz. Woj. Katów, nr 7 poz. 113 
z dnia 29 czerwca 1991 r.).

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Wyry.
4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY

Ewa Swierczok-Pańczyk



Str. 168 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 189

OBWIESZCZENIE
WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO

W KATOWICACH
z dnia 2 grudna 1991 r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
— Ordynacja Wyborcza do rad gmin, podaje się do pu­
blicznej wiadomości wyniki wyborów uzupełniających do
Rady Gminy Świerklaniec w okręgu wyborczym nr 1.

1. Na podstawie zarządzenia Wojewody Katowickiego 
nr 220/91 z dnia 31 października 1991 r. w związku 
z uchwałą nr XX/75/91 Rady Gminy Świerklaniec z dnia
2 września 1991 r. na dzień 1 grudnia 1991 r. wyzna­
czono datę przeprowadzenia wyborów uzupełniających 
do Rady Gminy Świerklaniec.

2. W ustawowo określonym terminie zgłoszony i zarejes­
trowany został tylko jeden kandydat — Piwowarczyk 
Henryk, w związku z czym stosownie do art. 110 ust.
3 ustawy Ordynacja Wyborcza do rad gmin głosowania 
nie przeprowadzono, a za wybranego radnym w okręgu 
nr 1 w Swierkłańcu uznaje się zgłoszonego i zarejestro­
wanego kandydata.

3. Na podstawie przedłożonego przez Gminną Komisję Wy­
borczą protokołu wyników wyborów uzupełniających do 
Rady Gminy w Swierkłańcu stwierdza się, że Rada 
Gminy w Swierkłańcu posiada obecnie pełną liczbę 
radnych, potrzebną do kontynuowania swej działalności.

WOJEWÓDZKI KOMISARZ WYBORCZY 
W KATOWICACH

mgr Marian Słoniewski

I

poz. 190

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 27 grudnia 1991 r.

w sprawie ogłoszenia statutów Związków Komunalnych 
utworzonych przez gminy województwa katowickiego.

Działając na podstawie § 7 zarządzenia Nr 47 Prezesa
Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1990 r. w sprawie re­
jestracji związków międzygminnych (M.P. Nr 33 poz. 266)

ogłasza się:

1. Statut utworzonego przez gminy: Gierałtowice, Knurów, 
Pilchowice Związku Komunalnego o nazwie „Między­
gminny Związek Zagospodarowania Ujęcia Wód w Nie- 
borowicach-Leboszowicach” z siedzibą w Pilchowicach, 
z dnia 6 września 1991 r. (załącznik Nr 1), Osobowość 
prawną Związek uzyskał z dniem 25 listopada 1991 r.

2. Statut utworzonego przez gminy: Bobrowniki, Chorzów, 
Czeladź, Gierałtowice, Katowice, Knurów, Mysłowice, 
Psary, Pyskowice, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, 
Sosnowiec, Zabrze, Związku Komunalnego o nazwie „Ko­
munikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okrę­

gu Przemysłowego w Katowicach”, z dnia 25 paździer­
nika 1991 r. (załącznik Nr 2),
Osobowość "prawną Związek uzyskał z dniem 16 grudnia 
1991 r.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

Załącznik Nr 1
i

STATUT
MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU ZAGOSPODAROWANIA 
UJĘCIA WÓD W NIEBOROWICACH LEBOSZOWICACH

z dnia 6 września 1991 r.

Celem wspólnego realizowania wybranych zadań o cha­
rakterze publicznym reprezentowania i obrony wspólnych 
interesów w tym zakresie oraz działając na podstawie po­
stanowień art. 64 ust. 1, art. 67 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianami), gminy wymienione w § 2 po­
stanawiają przyjąć i stosować postanowienia niniejszego 
statutu.

I. Postanowienia ogólne

§ 1
Tworzy się związek międzygminny, pod nazwą „Między­
gminny Związek Zagospodarowania Ujęcai Wód w Niebo- 
rowicach-Leboszowicach”.

§ 2
Członkami — założycielami związku są gminy: Gierałto­
wice, Pilchowice, Knurów.

§ 3
Siedzibą związku jest gmina Pilchowice.

§ 4

1. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje zadania 
publiczne w imieniu własnym i na własną odpowie­
dzialność.

2. Związek jako komunalna osoba prawna podlega zgodnie 
z art. 86 i 99 ustawy o samorządzie terytorialnym nadzo­
rowi prawnemu Wojewody i budżetowemu Regionalnej 
Izby Obrachunkowej.

§ 5
Związek został utworzony na czas realizacji zadania.

§ 6

Zadania związku obejmują:
1) Realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodaro­

wanie ujęcia wód Nieborowice-Leboszowice”
2) Produkcję wody z ujęć w Leboszowicach-Nieborowi- 

cach
3) Przekazanie obiektów i urządzeń ujęcia wody na ma­

jątek Międzygminnego Związku Wodociągów i Kana­
lizacji.

4) Zasady korzystania z obiektów i urządzeń związku — 
określa zgromadzenie związku.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Sir. 169

§ 7
1 Dla realizacji zadań związku może on tworzyć odpo­

wiednie jednostki organizacyjne oraz zawierać umowy 
z innymi podmiotami.

2. W nadanym przez Zgromadzenie Związku statucie lub 
regulaminie organizacyjnym jednostkom o których mo­
wa w § 1 określa się m.in. ich nazwę, zakres działania 
i uprawnień, zakres wyposażenia w majątek jak również 
zakres uprawnień dotyczących rozporządzania tym ma­
jątkiem.

II. Organy Związku

§ 8
Organami związku są: zgromadzenie związku i zarząd 

związku.
§ 9

Organem stanowiącym i kontrolnym związku jest zgroma­
dzenie związku, a organem wykonawczym zarząd związku.

§ 10

2. W skład zarządu wchodzą:
— przewodniczący zarządu
— zastępca
— skarbnik

§ 16

Do kompetencji zarządu związku należy:
1. Reałizcaja zadań związku.
2. Wykonywanie uchwał zgromadzenia związku.
3. Opracowywanie projektów budżetu związku i jego rea­

lizowanie.
4. Opracowywanie projektów struktury organizacyjnej jed­

nostek związku, projektów ich statutów lub regulaminów 
organizacyjnych, wyznaczanie tym jednostkom zadań do 
wykonania a także nadzorowanie i kontrolowanie ich 
działalności.

5. Podejmowanie uchwał w sprawie zatrudnienia i zwal­
niania kierowników jednostek organizacyjnych związku.

6. Decydowanie w sprawach niezastrzeżonych na rzecz zgro­
madzenia związku.

1. W skład zgromadzenia wchodzą prezydenci, burmistrzo­
wie i wójtowie lub ich zastępcy gmin będących człon­
kami związku oraz po jednym przedstawicielu spośród 
radnych wybranych przez Radę Gminy.

§ 17
Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej 2/3 jego składu.

§ U
Po upływie kadencji, wygaśnięciu mandatu (jako radnego)

pełni on w Zgromadzeniu względnie innym organie związku
swe obowiązki aż do wyboru w jego miejsce innej osoby.

§ 12

Zgromadzenie w ustalonym przez siebie trybie wybierze ze
swego grona przewodniczącego i jego zastępcę.

§ 13
Do kompetencji Zgromadzenia związku należy:
1. Ustalenie programów realizacji zadań związku.
2. Uchwalenie budżetu związku i ocena jego wykonania.
3. Decydowanie w sprawach tworzenia, przekształcania i li­

kwidacji jednostek organizacyjnych związku.
4. Nadawanie tym jednostkom statutów lub regulaminów 

organizacyjnych.
5. Decydowanie o przyjmowaniu członków do związku.
6. Powoływanie i odwoływanie zarządu oraz kontrola i na­

dzór jego działalności.
7. Decydowanie w sprawach płacowych członków zazrądu.
8. Uchwalenie projektu zmian statutu związku.
9 Uchwalenie likwidacji związku oraz podziału jego mie­

nia po zakończeniu zadania.

§ 14
1. Uchwały zgromadzenia są podejmowane większością gło­

sów statutowej liczby jego członków.
2. Każda gmina posiada jeden głos.

§ 15
1. Członek zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw 

w stosunku do uchwały zgromadzenia. Jedna trzecia skła­
du zarządu może pochodzić spoza przedstawicieli członków 
związku, pozostałe d.wie trzecie składu zarządu zgroma­
dzenie wybiera ze swego składu.

§ 18
Do przewodniczącego zarządu stosuje się odpowiednie prze­

pisy dotyczące wójta lub burmistrza.
W szczególności do jego kompetencji należy:
1. Kierowanie pracą zarządu i jego biura.
2. Reprezentowanie związku na zewnątrz.
3. Nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z kiero­

wnikami jednostek organizacyjnych związku (na podsta­
wie uchwał zarządu) oraz pracownikami biura.

Uprawnienia te łączą się z pozostałymi uprawnieniami kie­
rownika zakładu pracy i zwierzchnika służbowego w rozu­
mieniu m.in. postanowień kodeksu pracy oraz ograniczenia­
mi analogicznymi jak przy rozwiązywaniu tego stosunku.

III. Mienie i gospodarka związku

§ 19

1. Mienie związku powstaje:
1. W drodze przekazania przez poszczególne gminy śród- 

dów finansowych przeznaczonych na budowę stacji 
uzdatniania wody w następującym stosunku procen­
towym wynikającym z rozdziału wody
Gmina Gierałtowice 7%
Gmina Knurów 59%
Gmina Pilchowice 34%

2. W drodze przekazania gruntów i istniejących na nich 
urządzeń przez KWK Knurów:

a) działek nr 277/49, 275/49, 279/49 k.m. 1-3 obręb 
Nieborowice
283/31, 281/48 k.m. 1-2 obręb Nieborowice

b) kontenerowej stacji uzdatniania wody o wydajnoś- 
ści do 100 m3/h

c) wodociągów na w/w działkach wg inwentaryzacji
d) ujęć głębinowych (studnie) — szt. 15

3. Mienie określone w ust. 1 zostanie po zrealizowaniu 
przekazane na majątek Międzygminnego Związku 
Wodno-Kanalizacyjnego w Wodzisławiu Śląskim.



Sir. 170 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§ 20

1. Nadwyżka finansowa powstała w wyniku działalności 
związku podlega podziałowi między członków związku 
na zasadach określonych przez Zgromadzenie Związku

§ 21

1. Oświadczenie woli w imieniu związku w zakresie zwy­
kłego zarządu jego mieniem składają dwaj członkowie 
zarządu. W pozostałym zakresie mają zastosowanie prze­
pisy dotyczące mienia gminy.

2. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie 
zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności potrzeba jest 
również kontrasygnata skarbnika lub osoby przez niego 
upoważnionej.

3. Związek dokonuje rozdziału wody pomiędzy gminy pro­
porcjonalnie do wysokości wniesionych udziałów na bu­
dowę stacji uzdatniania wody.

§ 22

1. Związek odpowiada za swoje zobowiązania do wysokości 
posiadanego majątku.

2. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania 
innych komunalnych osób prawnych, a te nie ponoszą 
odpowiedzialności za zobowiązania związku.

IV. Zmiany w składzie i rozwiązywaniu związku

§ 23

O przyjęciu nowego członka decyduje zgromadzenie po 
uprzednim uzgodnieniu warunków tego przyjęcia

§ 24
Gmina może wystąpić ze związku za conajmniej 6-miesię- 

cznym wypowiedzeniem kończącym się z końcem roku bud­
żetowego.

§ 25
Rozwiązywanie związku następuje:
1. Na zgodny wniosek wszystkich członków związku uchwa­

lony przez ich właściwe organy.
2. Na podstawie uchwały zgromadzenia związku przy zgod­

nej akceptacji rad gmin — członków związku.
3. W wyniku zrealizowania zadania dla którego był powo­

łany.

Załącznik nr 2

STATUT
KOMUNIKACYJNEGO ZWIĄZKU KOMUNALNEGO 
GÓRNOŚLĄSKIEGO OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO

z dnia 25 października 1991 r.

I Postanowienia ogólne

§ 1
1. Tworzy się Komunikacyjny Związek Komunalny GOP 

zwany dalej Związkiem.
2. Siedzibą Związku jest miasto Katowice
3. Członkami Związku są gminy: -

1) Katowice
2) Bobrowniki
3) Chorzów

4) Czeladź
5) Gierałtowice
6) Knurów
7) Mysłowice
8) Psary
9) Pyskowice

10) Ruda Śląska
11) Siemianowice
12) Sosnowiec
13) Zabrze

4. Czas trwania Związku jest nieoznaczony.

II Zadania Związku

§ 2
1. Celem Związku jest wspólne zaspokojenie potrzeb gmin 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
2. Zadania Związku obejmują w szczególności:

a) organizację lokalnego transportu zbiorowego na ob­
szarze gmin członków Związku.

b) utrzymanie i rozwój infrastruktury technicznej Zwią­
zku.

c) prowadzenie prac studialnych nad rozwojem systemów 
komunikacyjnych w GOP

§ 3
1. Związek wykonuje zadania publicznie w imieniu włas­

nym i na własną odpowiedzialność.
2. Związek posiada osobowość prawną.

§ 4
1. W celu wykonania zadań Związek może tworzyć jedno­

stki organizacyjne, w tym przedsiębiorstwa i zawierać 
umowy z innymi podmiotami.

2. Związek może prowadzić działalność gospodarczą wykra­
czającą poza zadania o charakterze użyteczności publi­
cznej, jeżeli wymagają tego potrzeby społeczne, a prowa­
dzenie jej nie wpływa ujemnie na wykonywaniu zadań 
statutowych i finanse Związku.

III Organy Związku

§ 5
1. Organem stanowiącym i kontrolnym Związku jest Zgro- 

dzenie.
2, Organem wykonawczym Związku jest Zarząd.

§ 6
1. W skład Zgromadzenia wchodzą przewodniczący Zarzą­

dów Gmin uczestniczących w Związku.
2. Za zgodą rady gmina może być reprezentowana w Zwią­

zku przez innego członka, organu gminy.
3. Dodatkowy głos w zgromadzeniu przysługuje gminom 

o liczbie ludności powyżej 100 tys.
4. Dodatkowego przedstawiciela wyznacza rada gminy.

§ 7

1. Odwołanie przedstawiciela gminy w Związku następuje 
w tym samym trybie jak wyznaczenie.

2. Wystąpienie członka ze Związku skutkuje równoczesnym 
pozbawieniem jego przedstawicieli wszystkich funkcji 
w organach Związku.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Stir. 171

§ 8
1. Zgromadzenie w ustalonym przez siebie trybie wybiera 

ze swego grona przewodniczącego zgromadzenia i dwóch 
wiceprzewodniczących.

2. Funkcji określonych w ust. 1 nie można łączyć ze sta­
nowiskami w Zarządzie Związku.

§ 9
1. Zgromadzenie obraduje na posiedzeniach zwoływanych 

przez przewodniczącego w miarę potrzeb jednak nie rza­
dziej niż dwa razy w roku.

2. Na wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 statutowego 
składu Zgromadzenia przewodniczącego obowiązany jest 
zwołać posiedzenie w ciągu 7 dni od daty złożenia wnio-

. sku.
3. Pierwsze posiedzenie nowowybranego Zgromadzenia 

zwołuje przewodniczący Zgromadzenia poprzedniej ka­
dencji w ciągu 30 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników 
wyborów samorządowych.

§ 10

1. Do właściwości Zgromadzenia Związku należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania Związku, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej.

2. Do wyłącznych kompetencji Zgromadzenia należy:
1) wnioskowanie do rad gmin o przyjęcie zmiany sta­

tutu Związku
2) wybór i odwoływanie Zarządu, stanowienie o kie­

runkach jego działania oraz przyjmowanie sprawoz­
dań z jego działalności

3) powoływanie i odwoływanie skarbnika Związku, 
który jest głównym księgowym budżetu.

4) uchwalanie programów rozwoju systemów komuni­
kacji GOP

5) uchwalanie budżetu Związku oraz przyjmowanie 
sprawozdań z działalności finansowej Związku i u- 
dzielanie absolutorium zarządowi z tego tytułu

6) określanie zasad polityki taryfowej
7) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

Związku przekraczających zakres zwykłego zarządu
8) określanie wysokości sumy, do której zarząd Zwią­

zku może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania
9) decydowanie w sprawach tworzenia, przekształcania 

oraz likwidacji jednostek organizacyjnych Związku
10) uchwalanie na wniosek Zarządu statutów i regula­

minów organizacyjnych jednostkom organizacyjnym 
Związku

11) przyjmowanie nowych członków Związku oraz okre­
ślanie zasad ich przyjmowania

12) przyjmowanie rezygnacji członków ze związku
13) realizowanie w ramach Związku kompetencji Bady 

Gminy w odniesieniu do zadań zlecanych Związkowi 
przez administrację rządową

14) określanie warunków płacy i pracy członków Za­
rządu,

3 Zgromadzenie kontroluje działalność Zarządu i podpo­
rządkowanych mu jednostek; w tym celu może powołać 
komisję rewizyjną.

4. Odwołanie Zarządu Związku lub poszczególnych jego 
członków następuje w głosowaniu tajnym bezwzględną 
większością głosów statutowego składu zgromadzenia, 
W razie odwołania Zarządu Zgromadzenie powołuje no­
wy Zarząd w ciągu 10 dni.

§ 11
1. Uchwały Zgromadzenia podejmowane są bezwzględną 

większością głosów statutowej liczby jego członków.
2. Uchwały w sprawie:

1) budżetu Związku
2) wniosku o zmianę statutu
podejmowane są kwalifikowaną większością 2/3. głosów 
statutowej liczby członków zgromadzenia.

§ 12
1. Członek Zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw

w stosunku do uchwały zgromadzenia w ciągu 7 dni od 
daty jej podjęcia. . .

2. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały 
i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy.

3. Sprzeciw nie może być zgłoszony do uchwały podjętej 
w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy.

§ 13
1, Zgromadzenie może powołać w ustalonym przez siebie 

trybie komisje.
2. Zakres działania komisji określa uchwała.

§ 14

1. Zarząd jest powoływany i odwoływany przez Zgromadze­
nie spośród członków Zgromadzenia na okres kadencji 
rad gmin.

2. Dopuszczalny jest wybór członków Zarządu spoza człon­
ków zgromadzenia w liczbie nie przekraczającej 1/3 
składu Zarządu Związku.

§ 15

1. W skład dziewięcioosobowego Zarządu wchodzą:
1) przewodniczący Zarządu
2) z-cy przewodniczącego w liczbie określonej przez 

Zgromadzenie
3) członkowie zarządu

2, Członkowstwa Zarządu nie można łączyć z zatrudnieniem 
w administracji rządowej.

§ 16

Po upływie kadencji Zgromadzenia Zarząd działa do dnia 
wyboru nowego Zarządu,

§ 17

1. Zarząd wykonuje uchwały Zgromadzenia oraz realizuje 
zadania Związku określone przepisami prawa.

2. W realizacji zadań własnych Związku Zarząd podlega 
wyłącznie Zgromadzeniu.

3. Do zadań Zarządu należy w szczególności:
1) przygotowanie projektów uchwał Zgromadzenia 

i określanie ich wykonania
2) gospodarowanie mieniem Związku
3) opracowywanie projektów budżetu i jego realizacja
4) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek or­

ganizacyjnych Związku
5) ustalanie taryfy komunikacyjnej w oparciu o przyję­

te przez Zgromadzenie zasady polityki taryfowej
6) określanie potrzeb przewozowych dla terenu działal­

ności Związku
7) optymalizowanie sieci połączeń i rozkładów jazdy, 

ich wdrażanie i nadzór



Str. 172 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

8) kształtowanie i nadzór systemów informacji podróż­
nych, dystrybucji biletów i kontroli odpłatności za 
przejazd

9) zatrudnianie przewoźników
10) prowadzenie rozliczeń finansowych z członkami 

Związku
11) współkształtowanie systemów komunikacyjnych o za­

sięgu regionalnym, krajowym i międzynarodowym
12) realizacja zadań zleconych przez administrację rzą­

dową
13) decydowanie w sprawach niezastrzeżonych dla Zgro­

madzenia Związku
4. Uchwały Zarządu podejmowane są bezwzględną więk­

szością głosów statutowej liczby jego członków.

§ 18

1. Do przewodniczącego Zarządu stosuje się odpowiednio 
przepisy dotyczące wójta lub burmistrza.

2. Do kompetencji Przewodniczącego Zarządu należy 
w szczególności:
1) organizowanie pracy Zarządu i jego biura
2) kierowanie bieżącymi sprawami Związku
3) reprezentowanie Związku na zewnątrz
4) nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z kie­

rownikami jednostek organizacyjnych Związku (na 
podstawie uchwał Zarządu) oraz pozostałymi praco­
wnikami tych jednostek.

3. Uprawnienia te łączy Przewodniczący Zarządu z pozo­
stałymi uprawnieniami kierownika zakładu pracy i zwie­
rzchnika służbowego w rozumieniu m.in. postanowień 
kodeksu pracy oraz ograniczeniami analogicznymi jak 
przy nawiązywaniu tego stosunku.

§ 19
1. W celu prawidłowej realizacji zadań Związku Zarząd 

powołuje Biuro.
2. Kierownikiem Biura jest Przewodniczący Zarządu.
3. Za zgodą Zarządu Przewodniczący może przekazać kie­

rowanie Biurem jednemu ze swoich zastępców.
4. Zadania, kompetencje i wewnętrzną organizację Biura 

określa Regulamin Organizacyjny Biura.

IV Mienie i gospodarka finansowa Związku

§ 20

1. Mienie Związku powstaje:
1) w drodze przekazania przez Wojewodę Katowickiego 

niepodzielnych składników mienia będących dotych­
czas w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Katowicach w oparciu o art. i 
ust. 3 p. 2 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samodządzie 
terytorialnym i pracownikach samorządowych (Dz. U. 
nr 32 z 1990 r., poz. 191 z późniejszymi zmianami).

2) w wyniku przekazania przez członków Związku skła­
dników ich mienia mających służyć realizacji zadań 
Związku

3) z dochodów z majątku i działalności Związku
4) z darowizn, zapisów i innych źródeł

2. Mienie przekazane Związkowi staje się jego własnością.
3. Z obiektów i urządzeń Związku gminy korzystają na 

równych prawach.

§ 21

1. W przypadku wystąpienia członka ze Związku:

1) nie podlegają zwrotowi niepodzielne składniki mienia 
przekazane Związkowi przez Wojewodę lub wniesio­
ne przez członka, jeżeli ich brak uniemożliwia prawi­
dłową realizację zadań Związku.

2) zwrócone zostają podzielne składniki mienia wniesione 
przez występującego członka pod warunkiem spłaty 
przez niego nakładów poniesionych na te składniki 
przez Związek -pomniejszonych o kwotę amortyzacji.

2. W przypadku o którym mowa w ust. p. 1 następuje fi­
nansowe rozliczenie wkładu członka.

§ 22
Dochody Związku stanowią:
1) opłaty taryfowe i kary
2) dochody z majątku i działalności Związku
3) dotacje do działalności statutowej wnoszone przez 

członków w oparciu o uchwałę Zgromadzenia
4) inne dochody

2. W sprawach gospodarki finansowej Związku stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące gospodarki finansowej 
gmin.

S 23
1. Uchwała budżetowa określa wielkość dotacji do działal­

ności statutowej Związku oraz tryb jej przekazywania.
2. Udział gminy w dotowaniu -działalności Związku ustala 

się na podstawie wzoru:

0,7D -|s- +0,3D-|ł

gdzie: 1) D — wielkość dotacji określona na podstawie ust. 1
2) Ps — wielkość pracy eksploatacyjnej na terenie

danej gminy (w wozokilometrach)
3) P — wielkość pracy eksploatacyjnej ogółem

(w wozokilometrach)
4) S„ — dochody budżetowe gmin z podatków związa­

nych z działalnością gospodarczą i od ludnoś­
ci za wyjątkiem podatku od nieruchomości, 
psów, środków transportowych, spadków 
i darowizn

5) S — suma dochodów wszystkich członków Zwią­
zku

3. Planowane udziały gmin obliczone wg ust. 2 ustala się na 
podstawie informacji finansowej, wynikającej z proje­
któw budżetowych gmin składanych Zarządowi Związku 
do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

4. Projekt budżetu Związku wraz z informacją o stanie 
mienia i objaśnieniami Zarząd przedkłada Zgromadzeniu 
najpóźniej do 15 grudnia roku poprzedzającego rok bu­
dżetowy i przesyła projekt do wiadomości Regionalnej 
Izby Obrachunkowej.

5. Gminy corocznie w nieprzekraczalnym terminie do 30 
kwietnia składają Zarządowi Związku informację z wy­
konania dochodów budżetu określonych w ust. 2 p. 4

6. Zarząd Związku zobowiązany jest w terminie do dnia 
31 maja roku po zakończeniu roku budżetowego do do­
konania ostatecznych rozliczeń z gminami, w oparciu 
o złożoną informację finansową, uwagi gmin co do rea­
lizacji rozkładu jazdy oraz własne badania regularności 
ruchu.

7. Powstałe nadpłaty gmin zostaną zaliczone w poczet naj­
bliższych należności.

8. Ustalone na podstawie ust. 5 zobowiązania gmin powinny 
zostać uregulowane w ciągu 2 miesięcy. Zarząd może 
przedłużyć termin spłaty zobowiązań lecz nie dłużej niż 
do końca roku obrachunkowego.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Star. 173

§ 24
1. Nadwyżka finansowa wynikająca z działalności Związku 

nie podlega podziałowi, lecz jest przeznaczana na cele 
statutowe Związku.

2. Ewentulane straty Związku pokrywane są proporcjonal­
nie do wnoszonych udziałów finansowych przez jego 
członków.

§ 25

1. Związek odpowiada za swoje zobowiązania do wysokości 
posiadanego majątku.

2. Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania 
innych komunalnych osób prawnych, a te nie ponoszą 
odpowiedzialności za zobowiązania Związku.

§ 26

1. Oświadczenie woli w imieniu Związku w ramach zwy­
kłego Zarządu składają dwaj członkowie Zarządu.

2. W pozostałym zakresie stosuje się odpowiednio art. 46 
ust. 2, 3, 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. nr 16 z 1990, ipoz. 95 z późniejszymi 
zmianami).

V Postanowienia końcowe

§ 27

1. Członkostwo gminy w Związku ustaje w wyniku wystą­
pienia gminy ze Związku na podstawie uchwały rady tej 
gminy.

2. Wystąpienie gminy o którym mowa w ust. 1 wymaga 
uprzedniego pisemnego wypowiedzenia na 6 miesięcy 
przed zakończeniem roku budżetowego.

3. Wystąpienie ze Związku nie zwalnia gminy z obowiąz­
ków określonych w § 23 za okres, w którym Związek 
świadczył na jej rzecz usługi. .

§ 28

1. Likwidacja Związku następuje na wniosek 2/3 członków 
Związku uchwalony przez ich właściwe organy.

2. Mienie likwidowanego Związku przeznacza się w pierw­
szej kolejności na pokrycie jego zobowiązań.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 Zgromadzenie:
1) ustali zasady podziału mienia pozostałego po zaspo­

kojeniu wierzycieli.
2) powoła komisję likwidacyjną i określił jej zadania.

4. Kompetencje komisji likwidacyjnej Zgromadzenie może 
powierzyć Zarządowi Związku.

Katowice, dnia 25 października 1991 r.

poz. 191

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 27 grudnia 1991 r.

w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania porozumie­
nia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu a Zarządem Miej­

skim w Siewierzu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz 1991 r. Nr 75, 
poz. 328), podaje się do wiadomości, że przedłużony został 
termin obowiązywania porozumienia zawartego w dniu 27 
sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Zawierciu a Zarządem Miejskim w Siewierzu w sprawie 
powierzenia niektórych spraw należących do właściwości 
Kierownika Urzędu Rejonowego do prowadzenia Zarządowi 
Miejskiemu — ogłoszonego obwieszczeniem Wojewody Ka­
towickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. 
Nr 11, poz. 343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 
69, Nr 7, poz. 119 i poz. 126, Nr 10, poz. 161) — na okres 
do 31 marca 1992 r.

Tekst aneksu, wprowadzającego powyższą zmianę do po­
rozumienia, znajduje się do wglądu w siedzibie Urzędu Re­
jonowego w Zawierciu, Zarządu Miejskiego Siewierzu oraz 
w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Ka­
towicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech



Star. 174 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Uwaga P. T. Prenumeratorzy 
Dziennika Urzędowego

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 
uprzejmie informuje, że rozpoczęło przyjmowanie przed­
płat na prenumeratę na rok 1992. Cena prenumeraty 1 
egzemplarza wynosi rocznie — 12 tys. zł.

Zastrzegamy sobie prawo do zmiany ceny prenumeraty

Termin dokonywania wpłat na prenumeratę przesunię­
to do dnia 15 grudnia 1991 r. Wpłaty należy dokonywać 
przelewem bankowym na konto Wydziału Administra­
cyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o 
K-ce nr 27036-309419-223.

Szerszą informację dot. prenumeraty i kupna dzien­
nika urzędowego woj. kat. zamieszczono w nr 10/91 
z dnia 1 października 1991 r.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 175



Str. 176 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

Katowice, ul. Jagiellońska 25, teł. 155-44-37 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 30 grudnia 1991 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 0056/1431/2 800

Cena 1000 zl


